Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нефтеюганский район

Нефтеюганское  районное муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение

«САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1»

10.01.2024 ПРИКАЗ № 35-0

п. Салым

Об обеспечении питанием обучающихся в 2023-2024г.

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О регулировании отдельных

отношений в сфере организации обеспечения питанием обучающихся

в государственных образовательных организациях, частных профессиональных

образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных организациях,

частных общеобразовательных организациях, расположенных в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием

обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре», Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от

28.12.2023г №690-п  О внесение изменений в Постановление Правительства  Ханты –

Мансийского автономного округа –Югры от 04.03.2016 г № 59-п «Об обеспечении

питанием  обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском

автономном округе –Югре»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить порядок обеспечения питанием обучающихся (приложение № 1).

2. Утвердить размер стоимости питания для разных категорий обучающихся:

2.1. В размере 414 рублей 00 копеек в день на одного обучающегося для:

- обучающихся из малоимущих семей;

- обучающихся из многодетных семей;

- детей сироты и детей, оставшихся без попечения родителей;

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов.

- членов семей участников специальной военной операции на территориях Украины

Донецкой Народной республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и

Херсонской областей (далее – спецоперация), граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации

2.2. В размере 60 рубля в день для:

- обучающихся с 5 по 11 классы (кроме перечисленных в п. 2.1. льготных категорий);

2.3. В размере 166 рубля 00 копеек в день для:

- обучающихся с 1 по 4 классы (кроме перечисленных в п. 2.1. льготных категорий);

2.4. В размере 207 рублей в день для:

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам,

осваивающих основные общеобразовательные программы, обучение которых

организовано на дому;

3. Применить основания для учета обучающихся льготных категорий:

- для учета обучающихся из малоимущих семей – сведения, предоставленные

государственным учреждением ХМАО-Югры, уполномоченным исполнительным органом

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/all/extended/index.php?do4=document&id4=967b90e9-fa26-4077-945b-3073a600708c

государственной власти автономного округа, осуществляющим функции по оказанию

государственных услуг в сфере социального развития (управление соц. защиты), в порядке

межведомственного информационного взаимодействия по каналу межведомственного

взаимодействия с Управлением социальной защиты населения по г. Нефтеюганску и

Нефтеюганскому району;

- для учета обучающихся из многодетных семей - сведения, предоставленные

государственным учреждением автономного округа, уполномоченным исполнительным

органом государственной власти автономного округа, осуществляющим функции по

оказанию государственных услуг в сфере социального развития (управление соц. защиты),

в порядке межведомственного информационного взаимодействия по каналу

межведомственного взаимодействия с Управлением социальной защиты населения по г.

Нефтеюганску и Нефтеюганскому району;

- для учета детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – сведения,

предоставленные государственным учреждением ХМАО-Югры, уполномоченным

исполнительным органом государственной власти автономного округа, осуществляющим

функции по оказанию государственных услуг в сфере социального развития (комитет по

опеке), в порядке межведомственного информационного взаимодействия либо по запросу

руководителя общеобразовательной организации о получении государственной

поддержки;

- для учета обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов  – информация территориальной психологи-медико-педагогической комиссии.

-  для учета обучающихся из  членов семей участников специальной операции сведения

о призыве на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации

  4. Контроль расходования средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа,

направленных на мероприятия по организации питания обучающихся возложить на

главного бухгалтера Казанцеву А.А.

5. Экономисту, Сабуровой О.А. организовать контроль за посещаемостью столовой

обучающимися, учет количества фактически отпущенных бесплатных завтраков и обедов

по классам.

6. Считать утратившим силу приказ от 03.08.2023г. № 550-0 «Об обеспечении

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Нефтеюганского района в 2022-2023г.»

7. Заместителю директора Казанцеву Н.А., разместить данный приказ на

официальном сайте учреждения в разделе «Горячее питание».

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                               М.В. Жердев

ЕГЭ Станция печати